
2022 年 10月 11日 

関係各位 

井本商運株式会社 

 

徳山下松港（山口県周南市）における弊社運航船転覆について（第４報） 

 

2022年 7月 31日に山口県周南市の徳山下松港において発生した 200TEU型内 

航コンテナ船「まや」の接岸荷役中の転覆事故に関する第 4 報をお送りいたし

ます。 

 

本船から流出したコンテナの内、行方不明であった最後の一本が、9 月 27 日

発見され、状態確認・工法検討の上、10 月 7 日に無事に引き揚げ作業を終えま

した。 

これにより、沈没本船及び流出コンテナ総計 106 本は全てが引き揚げられ、

撤去作業が完了致しました。 

 

関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけ致しましたこと、心より深

くお詫び申し上げます。今後は再発防止に向けて全社一丸となって取り組んで

まいります。 

 

以 上 


